
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622-25-7 57 8-5-2 -t I C t7 | 4

KUVE:{DI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Konhakues"), ne njeren ane;

dhe

EuroVia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.34, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontralrtori"), ne anen tjeter, jane pajtuar

te lidhin njd kontate publike komizE pEr Punet e riparimirmirEmbajtjes si n€ vijim:

Intervenime ne raste emergiente, ndortimet e mureve mbrojtose Kontrata Kornize 3 vjeqare me numEr

identifi kues: 622-25-1 57 8-5-2- I

Ncni I t,in d {

l.l Ldnda e kesaj konrate publike komiz€ dshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per nj6si dhe

rregullat e implementimit p€r kryerjen e puneve te riparimit/mirembajtjes n€ vijim:

lnterveoimet ne raste emergiente, ndcrtimet e murev€ mbrojtise Kotrtrata Kortrize 3 vjeqare

Grupi

I Intervenime ne raste emergjente, ndCrtimet e mureve mbrojt€se Kontrata

Koruize 3 vjeqare

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktu€s apo ndonjd Autoritet tjeter Kontrakues i perfshire ne ketE kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze tE

kesaj kontrate publike komize, duhet qe te d€rgojE "porosine" tek Kontrakori, duke specifik-uar listen e puneve qe

duhet te performohen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasitd e vler€suara, tE percalduara n€ PjesEn C, Lista e Cmimit, jane vetdm sasi indikative . Autoriteti(et)

Kontaktues i permendur ne Nenin L I Eshte 0ane) i/te detyruar te perdorayin kete marEveshje komiz€ sa herE qe te

prokurojne pune, t€ permendura ne l.l.

1.4 Kontrata hyn€ n€ fuqi me 03. 10.2025 dhe p€rfundonme 02. 10.2028

Neni2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor pdr ekzekutimin e puneve do tE jete dite nga koha e leshimit G urdhEr bl€rjes nga ana e

Autoritetit Kontrakrues.

2.2 Vendi i ekzekutimit te puneve do tejete Territori i Komur6s sE Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si te puneve riparuese jan€ paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi.

Vlera totale indikarive e kontrates eshte 522.37 € (pesEqind e trj6zet e dy euro e tridhjeto e shtat cent EshtE

cmimi i peshuar me tC cilin Esht6 bird vlerdsimi e ofertave)



1,951.95 € (nj6 mij6 e nentiqind e pes6dhjeti e ojc euro e nontodhjetli e pes cent ishti cmimi pdr njosi me t6

cilin do tE realizohet kontrata)

Vlera e parashikuar e kontrat6s p6r 36 muaj kalendarik dshto 375,000,00 € (treqind e shtat€dhjeto e pes mije

euro).

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet te jetc e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Konkaktuesit sipas kontrat€s publike komiz€.

3.3 Cmimet e njesive do t€ jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nEn kEt€

kontrat€ publike komiz6..

3.4 Pagesat do te bChen ne per?uthje me Kushtet e Pergjithshme dhey'ose t€ Veqanta tE Kontrates.

Netri 4 Rendi i p6rparEsisa sd dokumeDteve ti kontratcs

4.1 Konlrata pErbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te KontratEs;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(0
(e)

Llrdhdr bl a

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE nj€ra tjetrdn; dhe ne raste te

paqart€sise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te pdrparesisd nC te cilinjane dhgn€ me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qg kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te behen me shkim. Komunikatat duhet td d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose td

dordzohen personalisht.

5.2 Nese peBoni qe dergon komunikatdn kerkon vdrtetim t€ pranimit tE saj, ai duhet ta thot€ k€te n€ komunikatdn e

tij. Sa her€ q€ ka afar te fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranimit t€ komunikates se d. NE te ditha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per t€

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontuatE parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillE, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do td jete ne form6 te

shkruar dhe tal6t "njoftoj", "vcrtetoj€", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonj€

miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo konfate eshte pergatitur ne gjuhet I t nE tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

nje origjinal p€r Kontraktuesin.
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PAr Autoriletin Kontraktues

Pdr Konlraktorin

ll m ri: Isa Osmankaj

Zynar pergiggRs i prokurimitPozita:
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N0nshkrimi:

l)ata: -o/ /ffia*
Vula:
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Emri: Rexhep Cashi

Pozita:
Menaxher

Ndnshkrimi:

Vr#
Datal oi /.o.,b'2-;
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Vula:
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KUSHTET E VECANTA

622 -25-7 57 8-5 -2 -t I C t7 I 1

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterolne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontratds

Amandamentimet/L4odifikimi i Nenit perkatds na KPK

Pdrshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jand ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

)a Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit
e

10.1 Shuma e sigurisd se ekzekutimit eshte 10(l' i vler€s se

parashikuar tE kontratds me vlefshmEri prei 37

muaj kalendadk.

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gJaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo ddmtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne mdnyra qA punet e
perhershme ne Qdo aspekt td jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin g.ier ne koston e

zevendesimit te plot6:

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zavendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim i

prones (perveQ Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pa.lisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonjd demtim personal ose
vdekie:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte ipakufizuar

Neni. Nr.



(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi. kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga

data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te

projektit.

Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do td jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi G
kontratas

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jete 36 muaj

kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi t6 kontrat6s

Ddmet e likuiduara 19. 'l Demet e likuiduara pdr te gjitha Punet jane O.25oh e

Qmimit p€rfundimtar td Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Pundt 6shtd 10'%r e Qmimit final td Kontrates.

Regjistri ipunes 20.1 Nie regiist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyros i drejtpdrdrejt i menaxherit t6 kontrates do
tE !et6: Ramize Shala Drejhtoresh6 ne oreitorind pdr

siguri dhe emergjenca

Menaxheri i Kontratds 6sht6: Altin Krasniqi zyrtar n6

orejtorini p6r siguri dhe emergienca

Parapagimi Shuma e Parapagimit dshtd: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave te mbajtura dsht6: e vleres se kontrat6s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jete 3 dit6 pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia

Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve dshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar td punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontratAs

pas

se

39 1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte pErqindia

e vlerdsuar te puneve t€ pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarrdveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha pdrpjekjet per te zgjidhur nE

menyr€ miqesore t€ gjitha mosmarreveshjet qE mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonje mosmarreveshje, Paler do ta
lajmerojne njdra tjetrgn me shkrim pcr poziten e tyre n€ mosmarreveshje

dhe p€r ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te do do tE takohcn dhe tE mundohcn ta

l9



zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do lE i pergiigjet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas k€rkeses. Periudha malsimale qE jepet

per aritjen e kesaj zgjidhjeje do le jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja p€r te aritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala

ddshton te pergjigiet me kohd ndaj kerkesave ptr zgiidhje. E dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazEn e ardhshme tg plocedurgs se

zgiidhjes sg mosmarreveshjes duke e lajmgruar tjetren.

Zgtidhja e

mosmareveshjeve
me Procedure
gjyqesore

43.1 43.1 N€se nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqesore p& zgjidhje te mosmareveshjes, secila pale mund

tC kerkoje:

a) ose vendim nga &jyqii

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Pam n6nshlcimit te kontrates palet duhet te vendosin per menrdn e

zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.

t0



AU'IORITET! KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pdrgjegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-7578-5-2-l

OPERA'IOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adiesa e plote: EuroVia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.3,l, -, PRIZREN, Kosov6

E-mail: eurovia.rks@hotmail.com

Personi kontaktues: rexhep gashi

Telefoni: 044/116450

Faxi:

Numri fiskal: 81061l26l

Grup i operatortve ekotromik (nese aplikoheo:

866 Formulari i dor6zrmit te lenderrt 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Titulli i kotrtrates: lDtervenime ne raste emergieote, DddrtiDet e mureYe mbrojtEse Kootrata

KorEize 3 vjeqare

Si pergjigje ndaj letes suaj te fteses per t€ tenderuar per kontrat€n e m€siperme, ne, te poshte

ndnshkruarit, deklarojm€ qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmE te dor€zojmE, ne pajtim me kusbtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4

pa rezervE apo kufizim:

I lnterverime ne raste emergiente, nd€rtim€t e mureve mbroitEse Kontrata Kornize J \aeqare

3. Cmimi total i tenderit eshtc

522.37 EtiR

Dht nI fiale lsheno Cminin e tendert n!fiule EunJ

4. Ky tender eshtE valid per njd periudhe prej ose muaj: osc dirc: 90 nga data finale p€r dorezim tE

tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marim persiper te siguojmE nje siguri te ekzekutimit para

ndnshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kEte k€rkese, p€r kete tender lsh2no numrin e Pjesas, nese aplikohell si parher ne

konsorcium te udheheqtr rigalsheno enrin e udheheqesitT.Ne konfirmojmd qE nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter' Konhrmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gjithe partnerEt, bashk€risht dhe veg e veg, janE te det Tuar me ligi pdr realizim te kontmtes; se

parireri iryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe tE marr€ udhezimeper secilin anetal dhe nE emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshLe edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit

kryesor, dhe se te gjirhe partneret ne ndermarrjen e pdrbashkEvkonsorcium jane te obligual td mbeten

ne nd€rmarrjen e perbashk€t,4<.onsorcium giate tere periudhEs se realizimit te kontrates'

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontraktues menjeherE nese ka ndonje ndryshim nE rrethanat e

m€sip€rme n€ cilendo faze giate implementimit te kontates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe t€

gjitha informatat e pasakta Jsejo te plota te cilatjepen me qellim nd kEte konkurrim, mund te kenE si

izultat perjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dor6zimit te tenderit 3
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PARAMASA PER INTERVENIME EMERGIENTE. MURETMSROITESE DHE ELEMIN'MIN E RREZIrcflME$SE N

LUMEI, RTUGT

E oB,EKrE.

Nr, Pershkrlml
[mlmlglurlml dlmollml I obrekt.E, nlkrtiml mur.va dhr rrulEYa

1 5.00!endeldentiflklmi I vendeve ku duhet barC-lnleNenlmr.1

7.OO1 7_ffi2 oemoliml lobi€ttele lu paGqitet raeriku lshembje!

4.40800 E.qt1
3

N8E*lml I mat€dahvE te d.mduara me m.llnerita n€voJthm€ dh€

t.nsportl materiakve d€ri nE

1t.00 9.90I 18 00hoemollml I kulmev€ dheobickteve mepunEtorE kr3hu.

9.00 2.I 5.00
5 vendoiia e rjetaee per m broJtje t€ oblektev€

I t0 00
5 r.thoFv. tEperkohashm€ p€r elSurimln e objelteve

45.rl0
1

Reali{ l I plnlm€le C kallipltnlt. demondmlt,m

lloiete intervenlmeve. Llog n€ mr

lrembaltJa me tE

te

6) 25I 113 00
8

trnirimime m.terial betoni pEr PUnimlo e €lementEve

Ilo8. nc m'me belonkonilruk5ion€ve t! nd

2.95 r62tt6
turnhlml me armstur€ (Prera,latlml

rrieta me diamet€rt€ ndryrhd'n.5a3la na l8/m!, vendosia ripa3

dhe monliml), armature aPo

ullave dhe 5l!ndarteve teknike ne

9

88015.0015 00
t0

he transpo Ityre dr.lte vEndiiaatNar Llo8 ne m!
.nluimllila gura ta thyer perdrenethim Fr.l0'4mm; I'l6mml

I15.0015 00I
1l 5e mePunlmllmuleve nevol€t

612 001
1Z

lrr, 150-5oomm medlmPunimll mureve mbroitEse me 8u 16 natyr.

flC mr

4408.001 800
1l

turnizimlm€ materialldhera ) pEr n€gullimin e tipErfaqeve (

e dhe mbulh UoB nd mt
Totall

30*ULlrPunlm. mG m:lln.rltl nlYoithmr, p:tirlm,!e.mhB

105 m350 00 350.m1
Transporti I m.klnerise le me detinavendin e caktuar!

45 t).or50.00150.00h
2

turnime m€ m.tinerilE nevoishme pEr Iryerien e punimev! n€

indereljle!,ler
60.m

Kamlon me 5hPorlt.

40mPunime me dakine.lt& nPvojshm. lkomptetor, Siene.ator eti)per

en € m:teaial€ve tE fori,
9.0030.001

5 Ci5terna e uiit par furni{m na taste emergente.
9.0030.0030 001h

5 rltompa

1550.0oHapia. vrim.ve Pa. Pibta ma dltn.5OG800mh si!as kerkes.ve nE

l€.ren me milinerin e
2.709.001I Gtrfi iml I dherave t€ k.te8orisE lll-V-ta p€r punime le ndrylhme

48016.0016.00
9

turnirimime gu.€ ta thyer fr.(0- 31.5mm;0-63.0mmldh€

ran orti I tyre derile vendllcaktuar. Ll

ll13.00I
lo

Furnilimi rne Suri t€ thyer Fr. O'1S0 mm. dhe lrantponl I tyre ded te

nE mt.

r.204.001 400
11

Shtruaria. planifitimi dhe ngierhla € Eurit tE thver

m€rlti ti karkuar. nE m!

l10.00
11

Parrtim i dle larBimi i dheuttE rtEshqilutt|lr hapa5irrt PUbllke n8i

€s(rl sheshe, bieshkE,ortani

I 1@
r3

Pattrim i dhe Ii rglml i orteq€ve tE borEs n8n rru8a me mllineri tE

50020.0020.00
P&rmirrimll rrugele tE dEmluara m€ Ihavor

1.5.00I,aiiriml n€ dy ana lrrugele{ mbduriar .drunidt.bariret.3hkurrel,
derine deponi.dhera )dhe

2..08001t'lgartiml dhe banF e meteri.leve te ndrYihmE derinEvendlne

mbi
l6

@@

EE
@E

E

v

IV

I

Nla.l.

s.ool z.1s

1o.ml 5 sc

gjitha m;lerlaletdhe mletete nevorehlie rldhe fuqhe punatore per I
".r"1

2. i'

1ls.ool

295

I

I

! I 8o.ool z4.o[

I 40.ool 12 00

30.00

1

9.@

I

1

15

v
V.
/

(,
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c
Furdlrl.nl llla matr.lrl

deponfue ll.iil!
dh. rlp.rlml Iobl.lteve dh.l.rtlml I

rv't lg (rl rSra

I
"opE

I 100.00 15 00

?
Furnlalmi m.e matarl.ldh! dpsrimil mureve me blloqe argllle dtrka.

flErlshl.E mateilalet lldhare
1 25.tX)

l Furnliimi ni6 materlal dhe rlp.rlml I mureve tg objetteve me blloqe

l, duke re mat€rialel lidh6!e.
1 25.00 3.75

Furni2imidhe montimi ltkeleveta pi.lohEshme n8a metell 1 5.00 5.00 0.75

5
Fur 2imime at€ri.l, ndenimldh€ pun,ml Ikulmeve ta lhtePive,

dul(e pirfrhlrE (llemped, folie, tFSul la,kulmara )
1 25.00 25.00 3.15

6
furnllimlme aterl.l dhevendosla e ll.m.dnavet€ ndry$m! dule

p,erf5hhE.dhe elem€ntet tl€ra tlcrc,ell€5e lbulona. vida, gorhd.,etl)
1 25.00 25.00 3.15

1
Furnhlm me fi aterlal dhe ve ndosl. e ulluqele horilontale dh€

venikele
ml I 15m 15.00 225

I
Furniiml me lEndE nBa drurl m€ dlm 16 ndrythme, lktela, darr.€

r lonlt. krlml aldhe p€t slSurlmin e obiellevepe
1 400.00 400.m 50m

9

punLne m. palsletE nevojlhme t€ PUn65 (Ietrl, hiltl. apalat 5aldml,

motolharre beton-edah )par prerie dhe thPuarie ta matetialeleti

fot! duke ir€ edhe punEtorln firik

h t 50.00 50.00 750

l0

rtrlmlil(rneive, pirroclave dhe *analeve ojote me m.Uneri dh€

larSimi i materialeve ta Sxumbulluar. le cilat pa raqesin rrerkdh.

kanE a

h I 150.00 150,00 22 50

ll lmbeturlnave deri n€ deponl L E00 8.00 1.20

12 Fulnliml me malerlal har)dlues SozMa,tel, 5htrenguese , zhileta ati kg t 25.m 25.00 1.13

!l
iunator& (mp p.ir€ eduhura )pEr prerie^ e drunieve, shkur.ev€

lmbelurlnave
h I 15.00 15.00

E68.00 130.20

V

u
V
v

J

REKAPITULIMI

uy'

m.TvsHl € )Nr PErshkrimi

747.37
Furntrml ne mrtcrl.l PE obrckt. ndErlltltoro

244.4O
a D€mollmldhe slSurtnl I ob,eklsv! dherrugavc

130.20
me Euklncrl aEn.volshme

szz.311,S51.95TOTALI

IDEIIIFIKIMI I OPERATORIT EKO OMIK (OE)

" EITROVIA ' shPk
EMRI I OE:

Bexhepeunr oxr uater,rnl t pERFAoESUESTT TE OE:
I

NENSHKRtlfl:

A:

Onini t pdtgiilhs)$n i P*huat (otetlat do lO vler&oheo ne baz€ $ kesa, vla@) M

uLr

v€0iiorja c5henJavE par.l.jmirueie Slate Punlmeve
' 1m.00

1.75ln' 25.00

21 00

zet ssl

ere.ool

c eoe.ool

l
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

NriPo licds / Br.Polise / Policy No. 070040350008514

CERTIFIKATii SIGURIMI PIR GAR{NCINT E KONTRATAVE

(UVERENJE OSIGUR{NJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Verfikimidhe
Kushtet e

Polic€s

Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 8514

Kompania e Sigurimeve Siguria
Cffrrtuetl / Drvalac gamncij! / WanaDtor:

Rr. Luan Haradinaj Prishtine
Adret. / Adres. / Addrcss:

PRIZREN
P6rf.qEsia / PrqlsEvnistvo / Bnnch Office:

Ar lnsurance Broker
Agjenti/Agcnt/Ag€nl:

Banka EkonomikeB!rk! e Glrantuesit I Bank:r

140'1000000850384
No:

Nr. Xhirolloglrise / ar.Znoraauna / Acrount

Konlnktu6i / Ugovoma / Conlrdctor:

81051'1261 - 600430178
NRB I BRN

Prizren, REt'rzlAoEMAJ NR 34
Adresa/A&esa/Addrcss

RexheP GashiPErfaqaiurr ngi / Pr€dltrvljen od / Rcpresenled

bv, G!rrrktashtlXo ubjtirPii k
oiCon(racl subjttDcscnption

U

lnt ry.nlmot n. ,.sto .m€ryl.nro, 
'd'rtim'l' 

m!r'v€ mbrojt"' Konhr' Kotrnit' 3 
'j'q'd

Tirlc

ugovora i ContraclTitulli i Konl iat6s I Naslor

522-?5-7 57 A-5-2-1Numri Refcrcntas / Br prcponrkc / Liccnscs

Kuvendi Komunal Prizren
PErtltuesi / Korisnik / Beneliciary:

Rr.Zahir Paiaziti PRIZREN

37,500.00 €Shuma e G.rrntulr / Gtrr'nlovani rznos

Guarnntecd Sun.
3'1.10.2028Derl mE / Do / until

Prriudhr e Csrlncisa / Pcriod Carancije /

P.riod of Guarnnree
TOTALI/UKUPNO/TOTALTVSH/POV/VATPrimi/ Premija / Premium

Primi / Prcmila / Prcmium

2.455.88 €374.63 €2,0a1.25 e
Ditl / Datum / Dale: 01.10 2025

,o t8 t(0 ) 18600848 I r rrrbd kr-sisurra.t um I \i/1e.ks-si8ur ja'(om

SH.P.K.
-1

I

davalaca Sarnncrje

Eurovia SH P.K.

Adrest / A&€sa / Address:

01.10.2025

n,, -L Ul n I/i
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGUR IMEVE

leshohen.

Palet sa mesiper bien dakort si vi.jon

l. Siguruesi ka leshuar per shoqerine EuroVia SH.P'K

pergjegiesise se saj karshi

KUSHTET E PERGJITHESH}'IE GARANCIONIT

NENET

me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garancie ne mbulim te

E lidhur ne PrishtinE, sot me date 01.10.2025 midis paleve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGUNA sh.a, p€rsofl juridik i regiistruar pranE Ministrise se Tregdtisd dhe lndrustris€. me

nr-unik identifikues 8lO4t5l02 me adrese Rr. QamilHoxha Nr.,5l, Prishdne, perfaqesuar nga z. Fitim Rexhepaj - Drcjtor i

Pergjithshcm, madhor me zotesi t€ plotejuridike e per te vePrua!

Debitorikryesor: Eurovia SH.P.K. personjuridik iregjistruarne Ministrine e Tregdtise dhe Indusrise me ff. 810611261,

Adresa: priiren, REMZI ADEMAJ NR.34, perfaqesuar nga Rexhep Gashi, ne cilesine e Dr€jtorit te shoqerise, i identifikuar me

nr. frskal 600430178.

Debitori solidar:

Rexhcp Gashi, o identifikuar mc nr. fiskal 600430178. ne cilesine e Drejtorit tc shoqerise Eurovia SH.P.K. person juridik i

negjisiuar n€ Ministrine e Tregetise dhe Industris€ me nr 81061 1261, Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34

Objekti i Akt-Marreveshies

Sigurimi i detyrimit qe mund te lind ne te ardhmen nga kont-rskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per EuroVia SH P K.

dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrate.

Bazo Ligjore - Kodi Civil i Kosoves.

Vlelsh ena

fo"ntrau zgjat ae; [e perfundimin e afatit te vlefshmerise se Certitikates se Garancise (perfshire rinovime te sa, ose ne rast

,Lrti-l og;'Sigr-"ti ie det6mit percaktuar ne Garanci, deri nc shlyerjen e plote te te gjitha detyrimeve qe lindin per te

Debitorinkryeior dhe/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshte percaktuar ne kote Kontrate'

pavaresisht nga sa me siper Kontrata mbetet tre fuqi ne rast so pal€t bion dakon qe ajo te ruhet per Gamnci te reja qe llutrd te

Kuvendi Komunal Prizren -

deri ne shumen 37,500.00 € Tridhjete e Shtate mije e Pes qinde Euro

2,EuroViaSH'P.K'pasikapranuarpermbajtjencCenifikatesseGarancisedhekapaguarpriminperkatestesigurimit
dewrohet tc Derdore Cenifikaten e Garanciseter qellimin c mire per te cilin ajo eshte leshuar dhe t'i permbahet moralisht dhe

lieierisht re giitha detyrimeve qe rrjedhin nga perdorimr t saj'

ll-dig.^"i|" iJrliten e rimbursimit ng-a i Debitori kryisor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume qe ai behet pergiegjes te

n^nuaine oerputhie mi deryritnet e parashikuara ne Cenifikaten e Carancise'

;*;il;";i16;;;iJr'. b"ui.l soriarr do r'i paguajne sigunresit brenda s (pese) diteve cdo shume qe ai behet presiesies

,ip,, p".""tfit * piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paraqides se dokumentit te pageses qe Siguruesi ka kryer ne

pirpuihje me <tetyrimet e parashikuara ne Certifikater e Garancise'

i.'il;;;;t;;certitikates se Garancise Debitori Kryesor dhe/os€ Debitori solidar bien dako qe ne rast kerkese nga

Sigr-".i"4" i".*a"sojne vendosjen e banevc siguruese mbi pasuri te luejtshme dhe/ose te barreve hipotekore Dbi pasuri te

paluejshme prone te tYre.

[. i'" gjitt 
"'a"tyrir.i 

e claredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguarjane ne

ncarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debilorit Solldar'

7I Kjo Kontrate do te ionsiderohet pjese integrale e (ertlfikates-se Carancise'

t. Sii"sa os" ndry"trime te kesaj Kontrate beien me shkese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje

korespondence mes tyre.

s. 

- 
pJ, 

"rur" 
n"t 

"rtie 
percakhar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil te KosovEs.

ib. i"ior-".r"r"rrrj"t qe mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgiidhen tne mirekuptim, ne rast te kunde(

kompetente do tejete Gjykata Kompetente.

ii. [1o rono"t. , p"rpiiua me vullnetin e lire te pateve, ne 3(tre) kopjo orig.jinalc dhe lirmoset pa verejtje nga palet.

oviSF
"o

Rr Qamil Hoxha Nr.5l, Pdshtine ltel:0o183(o)38600848 | info@ks'siSurin.com lwww.ks siSuria com

r rE
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SIGURIA

DeklaratA e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLTCA NR. 070040350008514

Pair: Kuvendi Komunal Prizren
(n6 vazhdim: "autoriteti kontraktues")

NA emer td: Eurovia SH.P.K.
(nd vazhdim "tenderuesi")

Titulli i prokurimit: lntervenimet ne raste emergjente, ndertimet e mureve mbrojtese Kontrata Korrnize 3 vjeqare

Numri i Prokurimit: 622-25-7 57 8-5-2-1

Garancion me k6rkes6 le pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd6rmarrti veprimet ptir te dorezuar njB siguri td ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit, me numdr td prokurimit tit lartcekur le derguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitoi sigurind nd shumen e saktesuar nA Dosien e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kdtd siguri:

ANDAJ NE td posht6n6nshkruarit, me k6td konfirmojme se jemi Garantues dhe pdrgjegjds para jush, ne emer t6
Operatorit Ekonomik, deri ne njd shume totale prej 37,500.00 € Tridhjete e Shtate mije e Pes qinde Euro
zotohemi td ju paguajm6, qe me kerkesen tuaj td pard me shkrim n6 te cil6n deklarohet mospermbushja e njerit
nga kushtet ne vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd te ddshmive te vairtetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutoi kontratan e ndnshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritelit
kontraktues ddme substanciale dhe/ose shpenzime te medha par mbylljen e kontralEs nd !ale; dhe

- Operatori Ekonomik ka dtishtuar qA te ekzekutoi kontrattln e ntinshkruar, dhe si rezultat i saje kan6
mbet pa u paguar shumti punetor, nenkontraktor dhe / ose furnizues ttt materialeve.

Pagesa nd shumen e limituar prej 37,500.00 € sig 6shtd thene mA lart, do td behet pa asnje kund6rshtim as
ankese, sa ma shpeite qe 6shtE e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me daten 31.10.2028

u,o1,

N6nshkrimi dhe vula e garantuesii
Kompania e Sigurimeve "SlGURlA"

Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtind

Data: 01 .10.2025

KOMPANIA E SIGURIMEVE

,1

k-sisuria.com I www.k_siguria com


